ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2012

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e doze (17/02/2012), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto Contratação de empresa para
serviços de borracharia para os diversos setores da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estiveram
presentes o Sr. Valter Roberto de Carvalho, portador do RG: 65348020 e do CPF: 033.532.179-83,
representante da empresa EDIDE GARUTTI DE CARVALHO, CNPJ: 10.663.531/0001-18 situada na
Avenida Rio Grande do Sul, 297, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná e do Senhor Atair Ciukailo,
portador do RG: 46070690 e do CPF: 556.157.089-72, representante da empresa A A CIUKAILO &
CIUKAILO LTDA ME, situada na Avenida Paraná, 301, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná.
Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo
primeiramente o referente à proposta de preços. Em seguida deu-se início aos lances verbais ficando
da seguinte forma: a empresa EDIDE GARUTTI DE CARVALHO foi vencedora dos itens 02 e 04,
do lote 01, os itens 02 e 03 do lote 02 e o item 02 do lote 03, totalizando o valor de R$ 10.525,00 (dez
mil quinhentos e vinte e cinco reais) e a empresa A A CIUKAILO & CIUKAILO LTDA ME, venceu
os itens 01, 03 e 05 do lote 01, os itens 01, 04 e 05 do lote 02 e o item 01 do lote 03, totalizando o
valor de R$ 12.970,00 doze mil, novecentos e setenta reais). Em seguida foram abertos os envelopes
referentes à habilitação das empresas vencedoras, sendo que a empresa A A CIUKAILO &
CIUKAILO LTDA ME não apresentou a certidão estadual. Por se tratar de microempresa , foi dado
um prazo de 2 dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período para a apresentação da certidão.
Não havendo mais nada a tratar eu Lucia Parra Vieira, lavrei a presente ata que lida e achada conforme
vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 17 de fevereiro de 2012.